UBND HUYỆN VŨ QUANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 51/TTYT-TCKT

Vũ Quang, ngày 06 tháng 03 năm 2025

V/v đề xuất chủ trương mua sắm

trang thiết bị y tế đợt 1 năm 2025

  Kính gửi:

- UBND huyện Vũ Quang;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện.

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024; Luật đấu

thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; Luật Giá số 16/2023/QH15 ngày

19/6/2023;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật đấu thầu về lựa chọn nhà

thầu; số 138/2024/NĐ-CP ngày 24/10/2024 quy định việc lập dự toán, quản lý, sử

dụng chi thường xuyên ngân sách nhà nước để mua sắm tài sản, trang thiết bị; cải

tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã

đầu tư xây dựng; số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật Giá;

Căn cứ Quyết định số 1464/QĐ-UBND ngày 11/05/2020 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh về việc thành lập Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang; Quyết định số

126/QĐ-UBND ngày 11/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban

hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng trang thiết bị y tế chuyên dùng của đơn vị sự

nghiệp y tế trực thuộc UBND cấp huyện quản lý; Quyết định số 28/QĐ-UBND

ngày 08/06/2023 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành danh mục tài sản mua

sắm tập trung trên địa bàn Tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 321/QĐ-UBND ngày 03/03/2025 của UBND huyện

Vũ Quang về việc cấp kinh phí mua sắm trang thiết bị y tế năm 2025 cho Trung

tâm Y tế huyện;

Căn cứ Kế hoạch số 479/KH-TTYT ngày 31/12/2024 của Trung tâm Y tế

về việc đầu tư, mua sắm trang thiết bị y tế năm 2025; Biên bản đề xuất đầu tư,

mua sắm trang thiết bị y tế phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh ngày 06

tháng 03 năm 2025 của Hội đồng khoa học; Quyết định số 37/QĐ-TTYT ngày 06

tháng 03 năm 2025 của Trung tâm Y tế về việc đầu tư, mua sắm trang thiết bị y tế

đợt 1 năm 2025.

Trung tâm Y tế huyện kính đề nghị UBND huyện đồng ý cho chủ trương

về việc mua sắm trang thiết bị y tế đợt 1 năm 2025, chi tiết (có mẫu 02 kèm theo).

Dự toán thực hiện mua sắm: 5.359.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm tỷ, ba

trăm năm mươi chín triệu đồng).

Nguồn vốn: Tại Quyết định số 321/QĐ-UBND ngày 03/03/2025 của

UBND huyện Vũ Quang về việc cấp kinh phí mua sắm trang thiết bị y tế năm

2025 cho Trung tâm Y tế huyện.

Phương thức thanh toán: Một lần, theo hình thức chuyển khoản.

Thời gian mua sắm: Thực hiện theo quy định của pháp luật.

Địa điểm giao nhận trang thiết bị y tế: Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang.

Cam kết:

- Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang có trách nhiệm thực hiện quyền và nghĩa

vụ của Chủ đầu tư theo đúng các quy định hiện hành về mua sắm trang thiết bị y

tế và dự toán. Chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật, UBND huyện, Chủ

tịch UBND huyện về tiến độ thực hiện và giải ngân nguồn vốn được giao.

- Căn cứ mục tiêu, cơ cấu nguồn vốn để tổ chức lập hồ sơ, thủ tục, trình cơ

quan thẩm quyền thẩm định, phê duyệt dự án, nhiệm vụ mua sắm trang thiết bị y

tế theo đúng quy định; thực hiện nghiêm túc các nội dung thuộc trách nhiệm của

chủ đầu tư theo quy định của Luật Đầu tư công; Luật giá; Luật Đấu thầu và pháp

luật có liên quan.

Vậy, đơn vị kính mong UBND huyện Vũ Quang, phòng Tài chính – Kế

hoạch huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, TCKT.

Nguyễn Văn Toại

                                                                                                                                                                                                         Mẫu số 02

DANH MỤC TRANG THIÊT BỊ Y TẾ ĐỀ XUẤT CHỦ TRƢƠNG MUA SẮM ĐỢT 1 NĂM 2025

(Kèm theo Công văn số 51 /TTYT-TCKT ngày 06 tháng 03 năm 2025 của Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang về việc đề xuất chủ trương

mua sắm trang thiết bị y tế đợt 1 năm 2025)

TT

                                  Tên tài sản

Cơ quan,

tổ chức, đơn

vị trực tiếp sử

dụng tài sản

Đơn vị

tính

Định mức

sử dụng

trang

thiết bị y

tế chuyên

dùng theo

QĐ số

126/QĐ-

UBND

Số

trang

thiết

bị

hiện

có

Số

trang

thiết

bị hƣ

hỏng

Số

trang

thiết

bị

còn

thiếu

Số

trang

thiết

bị y

tế đề

xuất

mua

sắm

Giá Dự kiến Thành tiền
Ghi

chú

A Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang

1
Hệ thống X quang kỹ thuật số

(02 tấm cảm biến)

Hệ

thống
2 0 0 2 1  2,200,000,000   2,200,000,000

2
Máy đo Loãng xương toàn thân

X -quang
Máy 1 0 0 1 1  1,150,000,000   1,150,000,000

3 Máy Siêu âm chuyên Tim Máy 1 0 0 1 1  1,609,000,000   1,609,000,000

4 Máy điều trị Sóng ngắn Máy 2 1 1 1 1  302,000,000   302,000,000

5 Máy Siêu âm điều trị Máy 5 1 1 5 1  98,000,000   98,000,000

  Cộng                5,359,000,000

(Số tiền bằng chữ: Năm tỷ, ba trăm năm mươi chín triệu đồng).

		toainv.ttytvuquang@hatinh.gov.vn
	2025-03-06T15:29:43+0700

		toainv.ttytvuquang@hatinh.gov.vn
	2025-03-06T15:30:07+0700

		toainv.ttytvuquang@hatinh.gov.vn
	2025-03-06T15:30:31+0700